dan melestarikan nilai-nilai luhur tradisi keagamaan (Misbahussurur,

2018: 1).

Kehadiran pondok pesantren ini dilandasi dengan semangat

keagamaan untuk berdakwa yang bertujuan ikut serta mencerdaskan

kehidupan bangsa yang ditindas oleh penjajah Belanda pada saat itu.

Tepatnya 24 November 1925/1344 H, seorang tokoh ulama bernama

KH. Achmad Badawi Hanafi mendirikan pondok pesantren di desa

Kesugihan, ia memanfaatkan mushalla peninggalan ayahnya, yakni

KH. Fadil untuk mengawali perintisan pesantren. Mushalla atau

langgar tersebut dikenal dengan nama “Langgar duwur”

(Misbahussurur, 2018: 12).

Sebelum bulan Ramadhan tahun 1343 H /1924 M, atas

kesepakatan warga masyarakat Platar dan Lemah Gugur, didirikanlah

pondok pesantren. Namun pendirian Pondok tersebut baru disahkan

pemerintah yang berpusat di Banyumas pada tanggal 24 Novemer

1344 H /1925 M. Pada waktu itu, bangunan pondoknya hanya terdiri

dari beberapa kamar, dengan ruang tengah yang cukup lebar untuk

mengaji dan KH. Achmad Badawi hanafi menempati salah satu kamar

tersebut. Pada tahun 1936, KH Achmad Badawi Hanafi membangun

sebuah masjid dan langgar duwur yang tadinya digunakan untuk